

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

La Universidad Tecnológica de Pereira se permite dar respuesta a las dudas presentadas frente a la Invitación Pública 09 de 2020

1. Anexar los planos en AutoCAD (formato DWG), de las áreas a cotizar, esta es una información primordial.

Respuesta: Se publican junto a esta adenda los planos correspondientes de los espacios a amoblar en formato PDF. (Edificio 2, 12 y 16c) por incompatibilidad del aplicativo, si los requiere en formato DWG, por favor escribir un correo solicitándolos el día de mañana (1 de noviembre de 2020) entre 8 y 11 am a la dirección electrónica maanquintero@utp.edu.co.

2. Solicitamos ampliación de ocho (8) días más para la presentación de la propuesta.

Respuesta: **NO SE ACEPTA**, se debe llevar a cabo la invitación conforme se estipuló en el cronograma a no ser que por fuerza mayor la Universidad se vea en la obligación de postergar las fechas ya establecidas.

3. ¿Se puede participar con nuestra panelería con perfilería en aluminio, ya que esa es la especificación de nuestra empresa, pues tiene mayores beneficios frente al cold rolled?

Respuesta: **NO SE ACEPTA**, debe cotizar teniendo en cuenta las especificaciones solicitadas en el Anexo 1 modificado.

4. El proveedor debe enviar fichas técnicas con fotos/imágenes a color donde se pueda evidenciar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los muebles que se están cotizando. No se aceptan imágenes de referencia, la imagen debe corresponder al producto ofertado, incluir planos del desarrollo de los muebles que incluya dimensiones. (PDF). ¿Las dimensiones del mobiliario solicitado deben ser exactas según especificaciones técnicas del anexo 1 o en su defecto puede haber alguna variación mínima según nuestro portafolio?

Respuesta: Se deben ofertar las dimensiones solicitadas de acuerdo con el ANEXO 1 Modificado; una vez adjudicado el contrato se deberá realizar la verificación de medidas en sitio específico para su fabricación sobre medida. Se solicita la ficha técnica que contenga las características de los materiales, componentes y diseño del mueble ofertado, en la ficha técnica pueden estar las referencias de línea del portafolio de la empresa.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

5. Diligenciar y adjuntar el Formato 2 "INFORMACIÓN DE PROVEEDORES". Se solicita envío de formato para ser diligenciado o en su defecto informarnos en donde lo podemos descargar.

Respuesta: Se publica junto con esta adenda el FORMATO 2 "INFORMACIÓN DE PROVEEDORES".

6. Diligenciar y anexar el Formato 1 "CERTIFICADO DE PARAFISCALES", adjunto a esta Invitación, debe ser firmado por el Representante legal o el Revisor Fiscal. En el caso de ser persona natural, adjuntar planilla de pago de pensión y salud al día. Se solicita envío de formato para ser diligenciado o en su defecto informarnos en donde lo podemos descargar.

Respuesta: Se publica junto con esta adenda el 1 "CERTIFICADO DE PARAFISCALES".

7. Puesto de trabajo 1, 2, 3 LABORATORIOS ALTERNATIVOS, superficies: en aglomerado de espesor 25-30 mm, compactas 100% ¿A qué se refieren con "compactas 100%?"

Respuesta: Es una lámina de aglomerado macizo de 25mm o 30mm, no se admiten de menos espesor o entambradas.

8. Cuando se menciona "Almacenamiento 2M1A frente metálico". ¿Se refiere a 2 gavetas 1 archivo?

Respuesta: La indicación corresponde a dos (2) gavetas un (1) archivo.

9. Para algunos sub ítems solicitan superficies de espesor 25mm y otros 30mm. ¿Es posible ofertar todos en 25mm?

Respuesta: **NO SE ACEPTA**, se debe ofertar de acuerdo a lo especificado en cada ítem contenido en el Anexo 1 modificado.

10. Los subítems de panelería son solicitados con vidrio laminado. ¿Es posible ofertar vidrio templado del mismo espesor?

Respuesta: **SE ACEPTA**, siempre y cuando el vidrio templado conserve el espesor solicitado.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

- 11.** Para los subítems donde se solicita grifería, se pide realizar únicamente el suministro y que la adecuación hidráulica sea realizada por la universidad, ya que el proceso no tiene ninguna otra actividad que corresponda a obra.

Respuesta: La propuesta debe incluir tanto el suministro como la instalación de la grifería con los materiales y accesorios requeridos para su correcto funcionamiento.

Para ello, la universidad entrega el punto hidráulico y de desagüe en el sitio de instalación.

- 12.** ÍTEM 1, SUB ÍTEM 1. La especificación técnica no corresponde a la imagen referente pues se solicita un puesto en L con archivador metálico 2X1 y la imagen corresponde a un puesto con diseño cambio de altura y almacenamiento tipo credenza. Favor aclarar cómo se debe cotizar y en caso de ser como la imagen, suministrar medida total del largo de la credenza y acabado.

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 Modificado.

- 13.** ÍTEM 2, SUB ÍTEM 3 Y 4. Se debe conocer la distribución de la panelería. Para ambos subítems se recomienda que tengan anclaje a los puestos de trabajo con el fin que estos den estabilidad al sistema. Los puestos se pueden cotizar autosoportados, para garantizar las posibles reubicaciones y poner solamente herrajes que los amarren a los paneles, pero la estabilidad del sistema no será la misma. La correcta instalación de los paneles debe ser con las bases y componentes del mismo sistema de panelería.

Respuesta: **NO SE ACEPTA**, se solicitó en los presentes términos, la condición de que los puestos de trabajo sean autoportantes debido a que permite la fácil redistribución de acuerdo a las necesidades de espacio de la universidad y su mantenimiento. El proveedor deberá garantizar la correcta instalación y estabilidad de los paneles con los elementos necesarios.

Se anexan los planos correspondientes donde se instalará el cerramiento en paneles para mejor comprensión.

- 14.** ÍTEM 4, SUBÍTEM 3 E ÍTEM 5 SUB ÍTEM 1. Ambos ítems tienen la misma especificación técnica y cantidad, por favor confirmar si está bien la información. En la especificación técnica, hace referencia a un butaco en POLIETILENO (Plástico

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

Duro), pero la imagen referente parece un butaco en POLIURETANO (Material blando para butacos de entorno industrial y laboratorios. Por favor aclarar cuál debe ser el material.

Respuesta: Se hace claridad en el ANEXO 1 modificado.

- 15. ITEM 1 SUBITEM 10.** Archivador con cuerpo en lámina de acero cold rolled calibre 18 con 3 niveles de gavetas y 2 gabinetes con 3 niveles de entrepaños. Superficie y Frentes laminados en formica. Dimensiones: altura 1.00m, profundidad 0.50m y ancho 2.80m ¿Cuáles son las dimensiones del ancho del archivador y de los gabinetes independientes a fin de lograr los 2'80 de largo?

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 16. ITEM 1 SUBITEM 12.** Archivador con cuerpo en lámina de acero cold rolled calibre 18 con 1 gabinetes con 3 niveles de entrepaños Frentes laminados en formica. Dimensión: altura 0,80m, profundidad 0,60m, ancho 1,00 m ¿Cuáles son las dimensiones del ancho del archivador y del gabinete independiente a fin de lograr el metro de ancho?

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 17. ITEM 1 SUBITEM 13.** Archivador con cuerpo en lámina de acero cold rolled calibre 18 con 1 gabinete con 3 niveles de entrepaños. Superficie y Frentes laminados en formica. Dimensiones: altura 1.00m, profundidad 0.50m y ancho 1.80m ¿Cuáles son las dimensiones del ancho del archivador y del gabinete independientes a fin de lograr el 1'80 m de ancho?

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 18. ITEM 1 SUBITEM 14.** Archivador con cuerpo en lámina de acero cold rolled calibre 18 con 2 gabinetes con 5 niveles de entrepaños. Superficie y Frentes laminados en formica. Dimensiones: altura 1.80m, profundidad 0.50m y ancho 1.60m ¿son dos muebles por separado? O es la medida de cada uno. Tener en cuenta que si los quieren trasladar de un lugar a otro es mejor que estén divididos en dos

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 19. ITEM 1 SUBITEM 15.** Mesa auxiliar de centro con superficie en fórmica y base en perfilería tubular en lámina de acero cold rolled calibre 20 ¿Cuáles son las medidas de la mesa?

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 20. ÍTEM 2 SUBITEM 5.** Archivador con cuerpo en lámina de acero cold rolled calibre 18 con 2 gabinetes con 2 niveles de entrepaños (1 con puertas y 1 sin puertas). Superficie y Frentes laminados en formica. Dimensiones: altura 0,71m, profundidad 0.60m y ancho 1.50m ¿Cuáles son las dimensiones del ancho del archivador y del gabinete independientes para lograr el ancho de 1,50m? Pareciera que el mueble tiene una superficie superior en madera que sobresale del mueble, esto no estaría especificado en la descripción.

Respuesta: Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 21. ITEM 3 SUB ÍTEM 1.** ¿Tienen imagen muestra de este mueble?

Respuesta: Se complementa la especificación y se adjunta imagen del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 22. ITEM 3 SUBITEM 3.** ¿Tienen imagen muestra de este mueble, en especial del mueble de almacenamiento?

Respuesta: Se complementa la especificación y se adjunta imagen del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 23. ITEM 3 SUBITEM 4.** ¿Tienen imagen muestra de este mueble, en especial del mueble de almacenamiento?

Respuesta: Se complementa la especificación y se adjunta imagen del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

- 24. ITEM 3 SUBITEM 5. ¿Tienen imagen muestra de este mueble, en especial del mueble de almacenamiento?**

Respuesta: Se complementa la especificación y se adjunta imagen del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado

- 25. ITEM 3 SUBITEM 6. ¿Tienen imagen de muestra de esta mesa?**

Respuesta: Se complementa la especificación y se adjunta imagen del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 modificado.

- 26. ITEM 4 SUB ÍTEM 2. Se menciona que es silla plástica pero que es tapizada, cuando se refiere a tapizada ¿es el módulo interno? O a que hace referencia.**

Respuesta: Solo el asiento es tapizado ver imagen de referencia en cuadro anexo. Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 Modificado.

- 27. ITEM 4 SUB ÍTEM 2. ¿Por qué hay sillas interlocutoras que viene con módulo en plástico a la vista, o es asiento tapizado y espaldar plástico, es silla asiento y espaldar tapizado con cubierta espaldar en plástico?**

Respuesta: Solo el asiento es tapizado ver imagen de referencia en cuadro anexo. Se complementa la especificación del ítem correspondiente en el formato ANEXO 1 Modificado.

- 28. ¿Se puede presentar la propuesta sólo por los ítems en los que se desee participar y enviar la propuesta sólo con estos?**

Respuesta: El oferente debe enviar la propuesta del ítem completo en el que quiera participar incluyendo todos los subítems según el ANEXO 1 modificado, es decir, puede participar en un solo ítem siempre y cuando cotice todos los subítems contenidos en el mismo.

- 29. Se solicita amablemente adjuntar el diseño de los siguientes muebles.**

MESA DE LABORATORIO M33
MESA DE LABORATORIO M50
MESA DE LABORATORIO M44

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 09 DE 2020
SUMINISTRO DE AMUEBLAMIENTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS ACADÉMICAS Y
ADMINISTRATIVAS DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ADENDA 1 - ACLARACIÓN DE DUDAS

Respuesta: Se publican junto con esta adenda los planos de los muebles solicitados.

TENGA EN CUENTA LO SIGUIENTE

- Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones de presente Invitación Pública.
- Deben ser puntuales en el cronograma propuesto.
- Se recomienda leer detenidamente el contenido total de la invitación, cuyas cláusulas son de estricto cumplimiento, así como el contenido de la presente adenda.
- Para efectos de presentar la oferta, debe consultar todas las respuestas aquí mostradas, la oferta económica debe presentarse en el Anexo 1 Modificado, de no ser así su oferta no será tenida en cuenta.
- Se recomienda, consultar permanentemente la página web de la Universidad www.utp.edu.co, hasta el día de la adjudicación de la presente Invitación Pública a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.